
Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 31 del 25 maggio 2009

DECRETO DEL PRESIDENTE - n. 138 del 14 maggio 2009  
 
EDILIZIA PUBBLICA ABITATIVA - L. 865/71 art.6 comma 3 - Consiglio di Amministrazio-

ne dell' Istituto Autonomo Case Popolari di Avellino - Nomina componenti.   
 
 

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO 
Che alcuni dei componenti del C.d.A. dell’I.A.C.P. di Avellino, eletti dal Consiglio Provinciale e nomi-
nati con D.P.G.R. n.445 del 08.07.2003, e precisamente: il rappresentante degli assegnatari di alloggi 
economici e popolari, i rappresentanti delle OO.SS. maggiormente rappresentativi, il rappresentante 
delle OO.SS. maggiormente rappresentative dei lavoratori autonomi; nonché il rappresentante del Mi-
nistero delle Infrastrutture e dei Trasporti, hanno concluso il loro mandato quinquennale così come 
sancito dalla Legge n.865 del 22.10.1971 art.6; 
 
RILEVATO 
Che con Deliberazione del Commissario Straordinario della Provincia di Avellino n.41 del 23.11.2008, 
è stato nominato, ai sensi della L.865/71 (art.6 c.3 - p.5), quale rappresentante degli assegnatari di al-
loggi economici e popolari in seno al Consiglio di Amministrazione dell’I.A.C.P. di Avellino, il sig.: 

1.  DE FEO Franco nato a San Michele di Serino (AV) il 27.10.1953, residente a San Michele 
di Serino (AV) alla Via Felloniche n.33 – in rappresentanza degli Assegnatari di Alloggi Eco-
nomici e Popolari; 

 
Che con Deliberazione del Commissario Straordinario della Provincia di Avellino n.83 del 25.11.2008, 
sono stati nominati, ai sensi della L.865/71 (art.6 c.3 - p.4), i tre rappresentanti delle OO.SS. mag-
giormente rappresentative in seno al Consiglio di Amministrazione dell’I.A.C.P. di Avellino, nelle per-
sone dei sigg. 

1.  SANTOLI Gerardo nato ad Avellino il 13.03.1974, residente a Rocca San Felice (AV) alla 
Via Toriello n.50 – in rappresentanza dell’UGL; 

2.  NAZZARO Costantino nato ad Avellino il 23.01.1951, residente ad Avellino alla Via C.da 
San Tommaso n.100/E – in rappresentanza della CISL; 

3.  AQUINO Angelo nato ad Atripalda (AV) il 11.05.1967, residente ad Avellino alla Via Cosimo 
Fanzago n.8 – in rappresentanza della UIL; 

 
Che con Deliberazione del Commissario Straordinario della Provincia di Avellino n.84 del 25.11.2008, 
è stato nominato, ai sensi della L.865/71 (art.6 c.3 - p.6), quale rappresentante delle OO.SS. mag-
giormente rappresentative dei lavoratori autonomi in seno al Consiglio di Amministrazione dell’I.A.C.P. 
di Avellino, il sig.: 

1.  PESCE Berardino nato a Prata P.U. (AV) il 16.05.1962, residente a Prata P.U. (AV) alla Via 
Nocelleto – in rappresentanza delle OO.SS. dei lavoratori autonomi; 

 
Che con nota n.11814-27 del 27.11.2008 il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, confermava, 
ai sensi della L.865/71 (art.6 c.3 - p.2), quale rappresentante del Ministero stesso, in seno al Consiglio 
di Amministrazione dell’I.A.C.P. di Avellino, l’arch.: 

1.  CAPONE Raimondo nato a Brindisi il 17.03.1956, residente a Roma alla Via Giarabub n.6 – 
in rappresentanza del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

 
Che sono state acquisite agli atti dell’ufficio le dichiarazioni rese ai sensi della L.R.17/96, dai nuovi 
membri come sopra individuati, da nominare in seno al Consiglio di Amministrazione dell’I.A.C.P. di 
Avellino; 
 
RITENUTO 
Che all’esito dei procedimenti di nomina di cui in premessa, il Consiglio di Amministrazione 
dell’I.A.C.P. di Avellino sia attualmente integrato nella sua composizione a norma di Legge; 



Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 31 del 25 maggio 2009

 
VISTO 
la Legge n.865 del 22.10.1971; 
la L.R. n.17 del 07.08.1996; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle pre-
messe, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
della stessa resa dal Dirigente del Settore e su conforme proposta dell’Assessore 
 

DECRETA 
 
Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
di prendere atto che il Consiglio di Amministrazione dell’I.A.C.P. di Avellino, per effetto delle nomine 
assunte dai titolari delle competenze a norma di legge, è costituito dai seguenti componenti: 
 
Rappresentante Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (art.6 comma 3 – p.2): 

1. Arch. CAPONE Raimondo nato a Brindisi il 17.03.1956, residente a Roma alla Via Giarabub 
n.6 – in rappresentanza del Ministero; 

 
Rappresentanti Organizzazioni Sindacali (art.6 comma 3 – p.4): 

1. Sig. SANTOLI Gerardo nato ad Avellino il 13.03.1974, residente a Rocca San Felice (AV) alla 
Via Toriello n.50 – in rappresentanza dell’UGL; 

2. Sig. NAZZARO Costantino nato ad Avellino il 23.01.1951, residente ad Avellino alla Via 
C.da San Tommaso n.100/E – in rappresentanza della CISL; 

3. Sig. AQUINO Angelo nato ad Atripalda (AV) il 11.05.1967, residente ad Avellino alla Via Co-
simo Fanzago n.8 – in rappresentanza della UIL; 

 
Rappresentanti Assegnatari Alloggi (art.6 comma 3 – p.5): 

1. Sig. DE FEO Franco nato a San Michele di Serino (AV) il 27.10.1953, residente a San Mi-
chele di Serino (AV) alla Via Felloniche n.33 – in rappresentanza degli Assegnatari di Alloggi 
Economici e Popolari; 

 
Rappresentante delle Organizzazioni Sindacali dei Lavoratori Autonomi (art.6 comma 3 – p.6): 

1.  Sig. PESCE Berardino nato a Prata P.U. (AV) il 16.05.1962, residente a Prata P.U. (AV) alla 
Via Nocelleto – in rappresentanza delle OO.SS. dei lavoratori autonomi; 

 
Il presente atto è notificato agli interessati e inviato ai Settori: AA.GG. della Presidenza e Collegamenti 
con gli Assessori, Edilizia Pubblica Abitativa per il seguito di competenza, ed al BURC per la pubblica-
zione. 
 

 
                                                                                                         Bassolino 


